1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂNIIARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
250,t8"1

PEDIDO DE PRovInÊcr,ts N" 072lzozs

Excelentíssimo §enhor Presidente da Câmara Municipal

Ver. Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento lnterno, propõe ao egrégio

Plenário a (o) presente Indicação, a ser encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para a

seguinte providência:

"Que seja providenciado calçadas ao longo da Rua Adelar Heinrich no distrito industrial de

General Câmara."

JUSTIFICATIVA

O Distrito lndustrial de General Câmara abriga aproximadamente I empresas com mais de 100

funcionários ao total e considerando que o acesso é de chão batido, em dias de chuva os trabalhadores

acabam ter que camiúar na estrada com barro.

Ademais, a calçada proporciona mais dignidade e segurança aos trabalhadores.

G usrAvo Dos ANJos â'Jl?Xi""fJ:rmadisitar
por

BApTISTA:0.l 505701 040 BAPISTA:o1 505701040
Dados: 2025.04.22 1 4:1 4:41 -03' 0O'

VEREADOR GUSTAVO BAPTISTA

Bancada do PROGRESSISTAS

Sala das Sessões, 22 de abril de 2025

Rua: Getúlio Vargas, 2l - Fone PABX: (5í) 3655-1249 - Celular: {51) 9699-8510 - CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS
CNPJ:02.40í.4281001-78 e-mail:câmara@camara-gc.com